
UCHWAŁA NR XII/98/2019
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie nadania Statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej
działającego jako Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( D.U. z 2019r., poz. 506 ) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej ( Dz. U. z 2018r., poz. 2190) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nadaje się Statut samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej działającemu
jako Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach stanowiący integralny załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Tuczępach.

§ 3. 

Traci moc:

1) Uchwała Nr II/19/98  Rady Gminy Tuczępy z dnia  30 października 1998 r. w sprawie zatwierdzenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Tuczępach jako samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/98/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

STATUT

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

DZIAŁAJĄCEGO JAKO GMINNY OŚRODEK ZDROWIA W TUCZĘPACH  

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej  
działającym na podstawie:

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018r.,poz.2190), zwaną dalej 
ustawą o działalności leczniczej,

2. Uchwały Nr I/6/98 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 października 1998 roku w sprawie przekształcenia 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,

3. Innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających zastosowanie
do funkcjonowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, w tym
w szczególności przepisów regulujących zasady działania samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej oraz zasady udzielania przez takie zakłady świadczeń zdrowotnych, niniejszego Statutu.

§ 2. 

Nazwa podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą brzmi: „Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach” 
(zwany dalej „Zakładem”).

Rozdział II
Ustrój Zakładu

§ 3. 

1. Zakład jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

2. Siedziba Zakładu mieści się w miejscowości Tuczępy w budynku Nr 15 i Nr 37 woj. Świętokrzyskiego.

3. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Kielcach pod numerem 0000213236 oraz Rejestru Podmiotów Leczniczych prowadzonego 
przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod numerem 26-00065

§ 4. 

Podmiotem tworzącym Zakład jest Rada Gminy w Tuczępach (dalej „Rada Gminy”).

§ 5. 

Nadzór nad działalnością Zakładu  sprawuje Rada Gminy.

Rozdział III

Cele i zadania 

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Celem działalności Zakładu jest:

1) udzielenie świadczeń zdrowotnych słuzacych zdrowiu , ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia 
oraz podejmowaniu innych działań medycznych wynikajacych z procesu leczenia lub przepisółw 
odrębnych regulujacych zasady ich wykonywania oraz realizacji zadań z zakresu promocji zdrowia

§ 7. 

Do podstawowych zadań Zakładu należy:

1) badania i porada lekarska,

2) leczenie,

3) wykonywanie niezbędnej diagnostyki bezpośrednio w Zakładzie lub w innych określonych placówkach 
medycznych, z którymi  zawarto umowy na wykonywanie badań diagnostycznych,

4) opieka środowiskowa i pielęgnacja w domu chorego,

5) opieka nad dzieckiem zdrowym,

6) szczepienia ochronne i inne działania profilaktyczne,

7) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia oraz czasowej niezdolności do pracy,

8) rehabilitacja lecznicza.

§ 8. 

1. Świadczenia zdrowotne określone w § 6 udzielane są osobom, które złożyły deklarację wyboru Zakładu 
jako świadczeniodawcy w zakresie świadczeń zdrowotnych.

2. Zakład nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która potrzebuje 
natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia ze względu na zagrożenie zdrowia lub życia.

§ 9. 

Rada Gminy może nałożyć na Zakład obowiązek wykonywania dodatkowego zadania, jeżeli jest to 
niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej w przypadku klęski żywiołowej lub w celu 
wykonania innych zobowiązań.

§ 10. 

Rada Gminy zapewnia Zakładowi środki do wykonania dodatkowego zadania chyba,
że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy.

Rozdział IV

Organy i struktura organizacyjna 

§ 11. 

Organami Zakładu są:

1) Kierownik,

2) Rada Społeczna.

§ 12. 

1. Kierownika Zakładu wybiera się w drodze konkursu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. Z Kierownikiem Zakładu stosunek pracy lub umowę cywilnoprawną nawiązuje Wójt Gminy.

3. Kierownik Zakładu kieruje jego działalnością oraz reprezentuje go na zewnątrz.

4. Kierownik Zakładu ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem.

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 2



5. Kierownik Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i ich pracodawcą

w rozumieniu przepisów prawa pracy.

6. Pod nieobecność Kierownika  Zakładu zastępstwo pełni wyznaczony przez niego pracownik.

§ 13. 

Do obowiązków Kierownika Zakładu należy, w szczególności:

1) przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej:

a) projektów programów Zakładu,

b) corocznych sprawozdań finansowych z działalności Zakładu.

2) opracowanie planu finansowego i inwestycyjnego,

3) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych,

4) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady Społecznej,

5) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad wynagrodzenia podległego 
personelu.

§ 14. 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy oraz organem doradczym 
Kierownika Zakładu.

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy.

3. W skład Rady Społecznej działającej przy Zakładzie wchodzą:

1) jako przewodniczący – Wójt Gminy Tuczępy,

2) jako członkowie:

a) jeden przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego,

b) siedmiu przedstawicieli wybranych przez Radę Gminy.

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 3 lata licząc od dnia jej powołania.

5. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej 
Rady Społecznej.

6. Rada Gminy odwołuje członków Rady Społecznej przed upływem kadencji w przypadku:

1) utraty praw publicznych,

2) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej,

3) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający kandydata na członka Rady Społecznej,

4) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie  w podmiocie wykonującym działania 
konkurencyjną wobec Zakładu,

5) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe,

6) podjęcia pracy w Zakładzie,

7) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowaną chorobą lub innymi okolicznościami, 
trwającymi dłużej niż sześć miesięcy,

8) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej.

7. Do zadań Rady Społecznej należy:

1) przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach:

a) zdobycie środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 3



b) związanych z przekształceniem lub likwidacją rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności.

c) przyznawania Kierownikowi Zakładu  nagród,

d) rozwiązania stosunku pracy lub  umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem.

2) przedstawienie Kierownikowi  Zakładu wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku,

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego.

f) regulaminu organizacyjnego Zakładu.

3) uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Gminy,

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń, 
z wyłączenie spraw podlegających nadzorowi medycznemu,

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.

8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin 
Rady Społecznej, zatwierdzony przez Radę Gminy.

9. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych.

10. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 
samorządów, zawodów medycznych i inni zaproszeni goście.

§ 15. 

Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Gminy.

§ 16. 

Członkiem Rady Społecznej  nie może być osoba zatrudniona w tym Zakładzie.

§ 17. 

W skład struktury organizacyjnej Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1) podstawowa opieka zdrowotna:

a) Poradnia Lekarz POZ,

b) Poradnia Dla Dzieci,

c) Poradnia (Gabinet) Pielęgniarki POZ,

d) Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej i Pomocy Przedlekarskiej Dla Dzieci

e) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy

f) Punkt Szczepień,

2) Inne Pracownie Diagnostyczne lub Zabiegowe:

a) Pracownia Fizjoterapii,

b) Pracownia EKG i USG,

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 4



§ 18. 

Zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu oraz przebieg procesu udzielania 
świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny Zakładu, który ustala Kierownik.

Rozdział V.

Gospodarka finansowa 

§ 19. 

Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na 
zasadach określonych przez:

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018r.,poz.2190),

2) ustaw z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków publicznych (Dz. U. z 2018r., poz.1510),

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019r., poz.351),

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz.869).

§ 20. 

Zakład może uzyskiwać środki finansowe:

1) z odpłatnej działalności leczniczej, w szczególności na zlecenie:

a) Rady Gminy lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,

b) Instytucji ubezpieczeniowych,

c) Zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,

d) Innych podmiotów leczniczych,

e) Osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w ramach 
ubezpieczenia

2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego.

3) ze środków publicznych przeznaczonych na:

a) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia,

w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji 
tych zadań,

b) remonty,

c) inwestycje inne niż określone w pkt. a), w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego,

d) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne,

e) cele określone w odrębnych przepisach

§ 21. 

1. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalony przez Kierownika Zakładu,
po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

2. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.

3. Zakład decyduje o podziale zysku, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

§ 22. 

1. Wartość majątku Zakładu określają:

1) fundusz założycielski,

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 5



2) fundusz Zakładu.

2. Fundusz założycielski Zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia komunalnego, 
w tym przekazanego w nieodpłatne użytkowanie.

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.

§ 23. 

1. Zakład gospodaruje posiadanym mieniem.

2. Zakład może zbyć, wydzierżawiać, wynająć, oddać w użytkowanie, użyczenie majątek trwały
po uzyskaniu zgody Rady Gminy.

Rozdział VI.

Postanowienia końcowe

§ 24. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ustawowe.

2. Zmiany w statucie wymagają uchwały Rady Gminy.

3. Niniejszy statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. nr
112 , poz. 654 ze zmianami) statut nadaje podmiot tworzący, czyli Rada Gminy w Tuczępach.

Nadanie Statutu związane jest z potrzebą dostosowania Statutu SPZOZ GOZ w Tuczępach do
obowiązującego stanu prawnego a w szczególności do aktualnych przepisów prawa. W związku z powyższym
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 7EFB1CA5-18D7-45F5-9CD2-1DADD1E1FB5E. Podpisany Strona 1


		2019-08-14T08:52:34+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




